
1 

45892 

Об утверждении Перечня долж-
ностных лиц администрации 
Александровского муници-
пального округа, уполномо-
ченных на составление прото-
колов об административных 
правонарушениях 

В соответствии с частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, законами Пермского края от 30 августа 

2010 г. № 668-ПК «О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Пермского края по составлению протоколов 

об административных правонарушениях», от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК  

«Об административных правонарушениях в Пермском крае», руководствуясь 

пунктом 5 части 4 статьи 23, частью 1 статьи 24 Устава Александровского 

муниципального округа Пермского края,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц 

администрации Александровского муниципального округа, уполномоченных на 

составление протоколов об административных правонарушениях. 

2. Заместителям главы администрации округа, руководителю аппарата 

администрации округа, руководителям структурных подразделений 

администрации округа обеспечить внесение необходимых изменений: 

2.1.  в должностные инструкции работников и положения о структурных 

подразделениях; 

2.2.  в муниципальные правовые акты о порядке осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах. 

3. Установить, что должностные лица территориального управления  

р.п. Яйва, территориального отдела р.п. В-Вильва, включенные в Перечень, 

вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, 

совершенных на всей территории Александровского муниципального округа. 

09.06.2021 75 



2 

45892 

4. Рекомендовать Думе Александровского муниципального округа, 

Контрольно-счетной палате Александровского муниципального округа 

определить должностных лиц указанных органов, уполномоченных на 

составление протоколов об административных правонарушениях по вопросам 

своей компетенции. 

5. Признать утратившими силу постановления администрации 

Александровского муниципального района: 

от 18 февраля 2016 г. № 129 «Об утверждении Перечня должностных лиц 

администрации Александровского муниципального района, уполномоченных 

на составление протоколов об административных правонарушениях»; 

от 19 мая 2016 г. № 461 «О внесении изменений в Перечень должностных 

лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением администрации 

Александровского муниципального района от 18.02.2016 № 129»; 

от 15 ноября 2016 г. № 1234 «О внесении изменений в Перечень 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением администрации района от 

18.02.2016 № 129»; 

от 11 августа 2017 г. № 343 «О внесении изменений в раздел 1 Перечня 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденный постановлением администрации района от 

18.02.2016 № 129»; 

от 06 августа 2018 г. № 396 «О внесении изменений в раздел 2 Перечня 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденного постановлением администрации района от 

18.02.2016 № 129»; 

от 31 июля 2019 г. № 331 «О внесении изменений в раздел 2 Перечня 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденного постановлением администрации района от  

18 февраля 2016 г. № 129»; 

от 02 сентября 2019 г. № 413 «О внесении изменений в Перечень 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденного постановлением администрации района от  

18 февраля 2016 г. № 129»; 



3 

45892 

от 24 сентября 2019 г. № 470 «О внесении изменений в раздел 2 Перечня 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденного постановлением администрации района от 

18.02.2016 № 129»; 

от 22 апреля 2020 г. № 184 «О внесении изменений в Перечень 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденного постановлением администрации района от  

18 февраля 2016 г. № 129»; 

от 27 апреля 2021 г. № 243 «О внесении изменения в раздел 2 Перечня 

должностных лиц администрации Александровского муниципального района, 

уполномоченных на составление протоколов об административных 

правонарушениях, утвержденного постановлением администрации района от  

18 февраля 2016 № 129». 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 
 



1 

45892 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Александровского 
муниципального округа  
от 09.06.2021 № 75 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц администрации Александровского 
муниципального округа, уполномоченных на составление 

протоколов об административных правонарушениях 
 

 
 

№ п/п Статья, предусматривающая административную 
ответственность за правонарушение 

Должностное лицо 
администрации округа, 

уполномоченное на 
составление протокола об 

административном 
правонарушении 

1. КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

1.1.  При осуществлении муниципального финансового контроля 

1.1.1.  Статья 5.21. Несвоевременное перечисление 
средств избирательным комиссиям, комиссиям 
референдума, кандидатам, избирательным 
объединениям, инициативным группам по 
проведению референдума, иным группам 
участников референдума 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.2 Статья 7.32.6. Заведомо ложное экспертное 
заключение в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд 

Уполномоченное лицо органа 
МСУ должно быть 
установлено законом субъекта 
РФ 

1.1.3. Статья 15.1. Нарушение порядка работы с денежной 
наличностью и порядка ведения кассовых операций, 
а также нарушение требований об использовании 
специальных банковских счетов 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.4. Статья 15.14. Нецелевое использование бюджетных 
средств 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.5. Статья 15.15. Невозврат либо несвоевременный 
возврат бюджетного кредита 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.6. Статья 15.15.1. Неперечисление либо 
несвоевременное перечисление платы за 
пользование бюджетным кредитом 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.7. Статья 15.15.2. Нарушение условий предоставления 
бюджетного кредита 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела  



2 

45892 

Мельчакова В.Л. 

1.1.8. Статья 15.15.3. Нарушение порядка и (или) условий 
предоставления межбюджетных трансфертов 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.9. Статья 15.15.4. Нарушение условий предоставления 
бюджетных инвестиций 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.10
. 

Статья 15.15.5. Нарушение условий предоставления 
субсидий 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.11
. 

Статья 15.15.5-1. Невыполнение государственного 
(муниципального) задания 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.12
. 

Статья 15.15.6. Нарушение требований к 
бюджетному (бухгалтерскому) учету, в том числе к 
составлению, представлению бюджетной, 
бухгалтерской (финансовой) отчетности 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.13
. 

Статья 15.15.7. Нарушение порядка формирования 
и представления (утверждения) сведений 
(документов), используемых при составлении и 
рассмотрении проектов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, исполнении 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.14
. 

Статья 15.15.8. Нарушение запрета на 
предоставление бюджетных кредитов и (или) 
субсидий 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.15
. 

Статья 15.15.9. Несоответствие бюджетной росписи 
сводной бюджетной росписи 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.16
. 

Статья 15.15.10. Нарушение порядка принятия 
бюджетных обязательств 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.17
. 

Статья 15.15.11. Нарушение сроков распределения, 
отзыва либо доведения бюджетных ассигнований и 
(или) лимитов бюджетных обязательств 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела  
Мельчакова В.Л. 

1.1.16
. 

Статья 15.15.12. Нарушение запрета на размещение 
бюджетных средств 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела  
Мельчакова В.Л. 

1.1.17
. 

Статья 15.15.13. Нарушение сроков обслуживания и 
погашения государственного (муниципального) 
долга 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 



3 

45892 

1.1.18
. 

Статья 15.15.14. Нарушение срока направления 
информации о результатах рассмотрения дела в суде 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.19
. 

Статья 15.15.15. Нарушение порядка формирования 
государственного (муниципального) задания 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.20
. 

Статья 15.15.16. Нарушение исполнения платежных 
документов и представления органа Федерального 
казначейства 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.21
. 

Часть 1 статьи 19.4. Неповиновение законному 
распоряжению или требованию должностного лица 
органа, осуществляющего государственный надзор 
(контроль), государственный финансовый контроль, 
должностного лица организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на 
осуществление государственного надзора, 
должностного лица органа, осуществляющего 
муниципальный контроль, муниципальный 
финансовый контроль 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.22
. 

Статья 19.4.1. Воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица органа 
государственного контроля (надзора), должностного 
лица организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление 
государственного надзора,  должностного лица 
органа муниципального контроля 

 Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.23
. 

Часть 20 статьи 19.5. Невыполнение в 
установленный срок законного предписания 
(представления) органа государственного 
(муниципального) финансового контроля 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.24
. 

Часть 20.1 статьи 19.5. Повторное совершение 
должностным лицом административного 
правонарушения, предусмотренного частью 20 
настоящей статьи 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.25
. 

Статья 19.6. Непринятие мер по устранению причин 
и условий, способствовавших совершению 
административного правонарушения 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.1.26
. 

Статья 19.7. Непредставление сведений 
(информации) 

Начальник контрольно-
ревизионного отдела 
Мельчакова В.Л. 

1.2. При осуществлении муниципального контроля 

1.2.1. Часть 1 статьи 19.4. Неповиновение законному 
распоряжению или требованию должностного лица 
органа, осуществляющего государственный надзор 

Ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 



4 

45892 

(контроль), государственный финансовый контроль, 
должностного лица организации, уполномоченной в 
соответствии с федеральными законами на 
осуществление государственного надзора, 
должностного лица органа, осуществляющего 
муниципальный контроль, муниципальный 
финансовый контроль 

отношений Кудряшова О.В. 
 

1.2.2. Статья 19.4.1. Воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица органа 
государственного контроля (надзора), должностного 
лица организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление 
государственного надзора,  должностного лица 
органа муниципального контроля 

Ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений  
Кудряшова О.В. 
 

1.2.3. Часть 1 статьи 19.5. Невыполнение в 
установленный срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего 
государственный надзор (контроль), муниципальный 
контроль, об устранении нарушений 
законодательства 

Ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений 
Кудряшова О.В. 
 

1.2.4. Часть 31 статьи 19.5. Невыполнение в 
установленный срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа, 
осуществляющего муниципальный контроль за 
выполнением единой теплоснабжающей 
организацией в системе теплоснабжения 
мероприятий по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения, 
необходимых для развития, повышения надежности 
и энергетической эффективности системы 
теплоснабжения и определенных для нее в схеме 
теплоснабжения, в случаях, установленных 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении» 

Начальник отдела 
градостроительства Плакидин 
Ю.В.; заместитель начальника 
отдела градостроительства 
Половникова Н.В.; 
ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В. 

1.2.5. Часть 32 статьи 19.5. Повторное в течение года 
совершение административного правонарушения, 
предусмотренного частью 31 настоящей статьи 

Начальник отдела 
градостроительства Плакидин 
Ю.В.; заместитель начальника 
отдела градостроительства 
Половникова Н.В.; 
ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В. 

1.2.6. Статья 19.7. Непредставление сведений 
(информации) 

Ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В. 



5 

45892 

2. ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ ОТ 06.04.2015 № 460-ПК «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ В ПЕРМСКОМ КРАЕ» 

2.1. Статья 2.1. Нарушение законодательства об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

Начальник отдела по внутренней 
политике и связям с 
общественностью  
Борисенко О.Е. 

2.2. Статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и использования указанного 
имущества 

Начальник отдела 
имущественных отношений 
управления имущественных и 
земельных отношений  
Коротаев А.Н. 

2.3. Статья 5.2. Нарушение правил использования 
водных объектов общего пользования 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультант  территориального 
управления р.п. Яйва 
Кряжевских Ю. Н.; 
заместитель начальника отдела 
по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС 
Зобнина Л.А. 
ведущий специалист отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС Морозова Г.Б. 

2.4. Статья 5.3. Нарушение ограничений пребывания в 
лесах, расположенных на территории Пермского 
края, установленных нормативными правовыми 
актами органов государственной власти Пермского 
края 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультант  территориального 
управления р.п. Яйва 
Кряжевских Ю. Н.; 
заместитель начальника отдела 
по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС 
Зобнина Л.А. 
ведущий специалист отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС Морозова Г.Б. 

2.5. Статья 5.4. Несоблюдение установленных 
требований к организации деятельности пунктов 
переработки древесины 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультант  территориального 
управления р.п. Яйва 
Кряжевских Ю. Н.; 
ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В. 



6 

45892 

2.6. Статья 6.1.1. Ненадлежащее содержание подземных 
инженерных коммуникаций, расположенных на 
территории общего пользования 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н., Вильмс Н.М.; 
начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Сабирзянова В.К.; 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Акчубакова М.Ю. 

2.7. Статья 6.3. Нарушение требований к внешнему 
виду и содержанию зданий, ограждений, строений, 
сооружений, водоемов и элементов оборудования 
объектов благоустройства 

Начальник отдела 
градостроительства Плакидин 
Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Акчубакова М.Ю. 

2.8. Статья 6.3.1. Повреждение элементов 
благоустройства 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  



7 

45892 

Вильмс Н.М. 

2.9. Статья 6.4.1. Нарушение порядка проведения 
земляных работ 

начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Акчубакова М.Ю.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С. 

2.10. Статья 6.5. Нарушение правил пользования 
общесплавной, ливневой, хозяйственно-бытовой 
системами канализации 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
Начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Сабирзянова В.К. 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Акчубакова М.Ю.; 

2.11. Статья 6.5.1. Нарушение порядка использования 
объекта озеленения 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Акчубакова М.Ю.; 

2.12. Статья 6.6. Невыполнение или выполнение с 
нарушением сроков работ по подготовке зданий, 
сооружений к сезонной эксплуатации 

начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 



8 

45892 

управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
начальник отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Сабирзянова В.К. 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Акчубакова М.Ю.; 

2.13. Статья 6.6.1. Ненадлежащее содержание и 
использование территории общего пользования 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С. 

2.14. Статья 6.8.1. Ненадлежащее содержание и 
использование фасадов зданий, строений, 
сооружений и их конструктивных элементов 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.. 

2.15. Статья 6.8.2. Нарушение требований к внешнему 
виду фасадов зданий, строений, сооружений 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 



9 

45892 

управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.16. Статья 6.8.3. Нарушение правил уборки кровли, 
крыш, входных групп здания, строения, сооружения 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.17. Статья 6.9. Мойка транспортных средств в 
запрещенных для этих целей местах 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С.; 
ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В. 

2.18. Статья 6.9.1. Непроведение мероприятий по 
предотвращению распространения и уничтожению 
борщевика Сосновского 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В. 

2.19. Статья 6.10. Нарушение порядка организации 
автостоянок 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  



10 

45892 

Вильмс Н.М.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С. 

2.20. Статья 6.11. Нарушение правил организации сбора, 
вывоза, утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела жилищно-
коммунального хозяйства  
Акчубакова М.Ю.; 
ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В. 

2.21. Статья 6.12. Нарушение правил благоустройства 
территории в части организации парковок 
(парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С. 

2.22. Статья 6.15. Нарушение правил благоустройства 
территорий муниципальных образований в части 
размещения некапитальных нестационарных 
строений, сооружений 

Начальник отдела 
градостроительства  
Плакидин Ю.В.; 
заместитель начальника отдела 
градостроительства  
Половникова Н.В.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.23. Статья 7.1. Нарушение правил охраны жизни людей 
на воде и правил пользования водными объектами, 
расположенными на территории Пермского края, 
для плавания на маломерных судах 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 



11 

45892 

Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
заместитель начальника отдела 
по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС 
Зобнина Л.А.; 
ведущие специалисты отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС Баран О.П., 
Морозова Г.Б. 

2.24. Статья 7.2. Нарушение тишины и покоя граждан в 
ночное время 

Заместитель начальника отдела 
по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС 
Зобнина Л.А.; 
ведущие специалисты отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС Баран О.П., 
Морозова Г.Б. 

2.25. Статья 7.5. Неисполнение требований нормативных 
правовых актов Пермского края, нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления 
Пермского края по выжиганию растительности, 
горючих материалов и мусора 

Начальник сектора по экологии 
управления имущественных и 
земельных отношений; 
ведущий специалист сектора по 
экологии управления 
имущественных и земельных 
отношений Кудряшова О.В.; 
консультант отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС; 
ведущие специалисты отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС Баран О.П., 
Морозова Г.Б.; 
ведущий специалист 
территориального отдела  
р.п. В-Вильва; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 

2.26. Статья 7.6. Нарушение установленного органами 
местного самоуправления порядка обеспечения 
безопасности при организации и проведении 
культурных и досуговых мероприятий 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 



12 

45892 

ведущий специалист отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС Морозова Г.Б. 

2.27. Статья 7.8. Бытовое дебоширство Заместитель начальника отдела  
по территориальной 
безопасности, по ГО и ЧС 
Зобнина Л.А.;   
ведущие специалисты отдела по 
территориальной безопасности, 
по ГО и ЧС Баран О.П., 
Морозова Г.Б. 

2.28. Статья 8.1. Нарушение правил пользования 
городским пассажирским транспортом общего 
пользования и автомобильным транспортом общего 
пользования пригородного сообщения 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С. 

2.29. Статья 8.2. Нарушение прав пассажиров  Начальник отдела экономики 
Демшина Е.Г.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.30. Часть 2 статьи 8.4. Нарушение установленного 
нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Пермского края запрета на осуществление движения 
по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения на транспортных средствах, 
имеющих элементы конструкций, которые могут 
нанести повреждение автомобильным дорогам 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С. 

2.31. Статья 9.1. Торговля и предоставление услуг 
населению в неустановленных местах 

Начальник отдела экономики 
Демшина Е.Г.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 



13 

45892 

управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.32. Статья 9.2. Нарушение дополнительных 
ограничений условий и мест розничной продажи 
алкогольной продукции 

Начальник отдела экономики 
Демшина Е.Г.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.33. Статья 9.4. Нарушение порядка организации 
ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, 
оказания услуг) на ярмарках 

Начальник отдела экономики 
Демшина Е.Г.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.34. Статья 10.1. Нарушение правил организации 
ритуальных услуг и содержания мест погребения 

Начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М.; 
консультант отдела транспорта, 
дорожного хозяйства и 
благоустройства  
Татьянчикова Н.С. 

2.35. Часть 2 статьи 11.1. Надругательство над 
официальными символами муниципальных 
образований, а равно их осквернение 

Начальник отдела по внутренней 
политике и связям с 
общественностью  
Борисенко О.Е.; 
начальник отдела 
организационной работы и 
делопроизводства  
Емельянова Н.Н.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.36. Статья 11.2. Нарушение порядка использования Начальник отдела по внутренней 



14 

45892 

символики муниципального образования политике и связям с 
общественностью  
Борисенко О.Е.; 
начальник отдела 
организационной работы и 
делопроизводства  
Емельянова Н.Н.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.37. Часть 2 статьи 11.3. Невыполнение должностным 
лицом, организацией или общественным 
объединением законных требований депутата 
представительного органа муниципального 
образования либо создание препятствий в 
осуществлении их деятельности 

Начальник отдела по внутренней 
политике и связям с 
общественностью  
Борисенко О.Е.; 
начальник отдела 
организационной работы и 
делопроизводства  
Емельянова Н.Н.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

2.38. Часть 4 статьи 11.3. Несоблюдение должностным 
лицом, организацией или общественным 
объединением установленных сроков представления 
информации депутату представительного органа 
местного самоуправления 

Начальник отдела по внутренней 
политике и связям с 
общественностью  
Борисенко О.Е.; 
начальник отдела 
организационной работы и 
делопроизводства  
Емельянова Н.Н.; 
начальник территориального 
управления р.п. Яйва  
Яшин С.В.; 
консультанты  территориального 
управления р.п. Яйва: 
Кряжевских Ю. Н.,  
Вильмс Н.М. 

 

 

 


